

Opetushallitus: Vapaan sivistystyön opintoseteliavustukset 2022
Asianumero: 61/370/2022

Maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon edistäminen (koulutus). Koulutuksen maksuttomuudesta ulkopuolelle jäävien maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon opinnot.

1. Helsingin työväenopisto koulutuksen järjestäjänä

Helsingin kaupungin suomenkielinen työväenopisto on vuonna 1914 perustettu Suomen suurin vapaan sivistystyön oppilaitos ja se tavoittaa noin 84 000 kurssilaista vuosittain. Kaikista opiston opiskelijoista vieraskielisiä on 16 prosenttia.

Luku- ja kirjoitustaidon koulutusta hallinnoidaan opiston maahanmuuttajakoulutuksen yksikössä. Yksikkö järjestää maahanmuuttajien suomi toisena kielenä -opetusta eri kohderyhmille, luku- ja kirjoitustaidon koulutusta sekä maahanmuuttajataustaisten kotivanhempien vertaisryhmätoimintaa. Maahanmuuttajille suunnattua koulutusta järjestetään vuonna 2022 yhteensä 20 335 tuntia, josta 4 830 tuntia luku- ja kirjoitustaidon koulutusta. Luku- ja kirjoitustaidon koulutuksen 4 830 tunnista 1 999 tuntia järjestetään UMAKO-vos-rahoituksella, 750 tuntia Opetushallituksen LUKUTUKI – erityisen tuen tarpeet luku- ja kirjoitustaidon koulutuksissa –hankkeeseen myöntämällä rahoituksella (diaarinumero 16/2963/2019), 600 tuntia Opetus- ja kulttuuriministeriön Jatkuvan oppimisen taitojen ja osaamisen kehittäminen myöntämällä rahoituksella sekä loput 1 481 tuntia normaalilla valtionosuudella ja Helsingin kaupungin rahoituksella.

Kotoutumisajan ylittäneitä opiskelijoita luku- ja kirjoitustaidon koulutuksissa oli vuonna 2021 yhteensä 44. Työväenopisto sai syksyllä 2018 Opetushallitukselta opintoseteliavustuksen maahanmuuttajien kielitaidon sekä yhteiskunta- ja työelämävalmiuksien vahvistamiseen (diaarinumero 93/2269/2018), jolla katettiin 36 kotoutumisalan ylittäneen opiskelijan lukutaitokoulutuksen kustannukset lukuvuonna 2019-2020 ja syksyllä 2020.

2. Koulutuksen kohderyhmä, tavoitteet, sisällöt ja laajuus

Haemme opintoseteliavustusta kotoutumisajan ylittäneiden maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon koulutuksen kurssimaksujen kattamiseen 1.8.2022–31.7.2023.

Opetuksen tavoitteena on tukea opiskelijoiden arjessa selviytymisen taitoja ja kehittää monilukutaitoa.

Koulutuksessa noudatetaan Helsingin työväenopiston lukutaitokoulutuksen opetussuunnitelmaa (2021) ja siinä käytetään monipuolisesti toiminnallisia menetelmiä vahvistamaan luku- ja kirjoitustaidon sekä suomen kielen oppimista.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Vapaan sivistystyön palvelu, Helsingin työväenopisto

Kotoutumisajan ylittäneille opiskelijoille järjestetään koulutusta joko pelkästään heille suunnitelluissa ryhmissä tai jos tietyn kielitaitotason omaavia opiskelijoita ei ole tarpeeksi oman ryhmään muodostamiseen, heitä otetaan mukaan kotoutumisajalla opiskelevien ryhmiin. Raportoinnissa kotoutumisajalla opiskelevat ja kotoutumisajan ylittäneet erotetaan toisistaan.

Koulutus järjestetään intensiivisinä koko lukukauden kestävinä kursseina. Yhden kurssin tuntimäärä on n. 250 tuntia. Lisäksi koulutukseen sisältyy opiskelijoiden henkilökohtaista ohjausta 2 tuntia per opiskelija.

Koulutuksen suoritteet

	Kurssin kesto / tuntia per opiskelija	Yksilöohjaustuntien määrä	Opiskelijoiden määrä
Luku- ja kirjoitustaidon koulutus	250	48	30

Koulutuksen kesto yhtä opiskelijaa kohden on noin 250 tuntia. Lisäksi koulutukseen sisältyy henkilökohtaista ohjausta yhteensä 60 tuntia, 2 tuntia per opiskelija. Kursseille osallistuu yhteensä 30 opiskelijaa, noin 12 opiskelijaa kurssia kohden.

3. Opiskelijarekrytointi, opetus- ja ohjausjärjestelyt

Koulutuksen opiskelijat ohjataan ryhmiin Stadin ammattiopiston osaamiskeskuksen lukupalveluohjauksen sekä Helsingin kaupungin sosiaalitoimen kautta. Helsingin työllisyyspalvelut lähettää lukupalveluohjaukseen kaikki Helsingissä asuvat asiakkaansa, joilla on luku- ja kirjoitustaidon koulutuksen tarve. Lisäksi yksittäisiä opiskelijoita, joille kotoutumissuunnitelma on tehty sosiaalitoimessa, ohjautuu myös suoraan työväenopistoon.

Koulutuksen päättyessä (ja tarvittaessa kesken koulutuksen, jos opiskelijan valmiudet riittävät) opiskelijat ohjataan ja polutetaan jatko-opintoihin tai työelämään.

Luku- ja kirjoitustaidon sekä suomen kielen opetuksesta vastaa suomi toisena kielenä (S2) -opettaja. Henkilökohtaista ohjausta antaa S2-opettaja ja tarvittaessa erityisopettaja tai opinto-ohjaaja. Taito- ja taideaineiden opettajat opettavat lukukoulutukseen sisällytettyjä muita aineita samanaikaisopetuksena S2 -opettajan kanssa.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Vapaan sivistystyön palvelu, Helsingin työväenopisto

4. Rahoitussuunnitelma

Rahoitusta haetaan luku- ja kirjoitustaidon koulutuksen laskennallisen kurssimaksun kattamiseen. Laskennallinen kurssimaksu on laskettu Helsingin kaupungin kasvatus- ja koulutuslautakunnan hyväksymän kurssimaksutaulukon ylimmästä mahdollisesta kurssimaksusta (120 euroa / 92 tuntia) jakamalla kurssimaksu opetustuntimäärällä, jolloin yhden opetustunnin hinnaksi tulee 1,3 euroa. Tuntihinta 1,3 euroa kerrotaan luku- ja kirjoitustaidon koulutuksen tuntimäärällä 250, jolloin hinnaksi saadaan 326 euroa.

Laskennallinen kurssihinta (250 tuntia x 1,3 euroa/tunti) per opiskelija	326 euroa
Opetushallitukselta haettava opintoseteliavustus yhteensä (30 opiskelijaa x 326 euroa)	9 780 euroa